et
e,

'?\;';

e
o~

Agenzia per il lavoro e Vistruzione
Ente strumentals delia Regione Campania
(LR N 14/2009)

[| Direttore Generale

4471 Astidl ess
DECRETON® £ ! DEL__ AT v

Oggetto: Accreditamento degli Organismi di Formazione

NI DIRETTORE GENERALE

Premesso

- che con Delibera di Giunta Regionale n. 226 del 21.02.2006 venivano approvat ghi
“Indirizzi operativi per I’accreditamento degli organismi di formazione e di ortentamento™;
- che con Decreto Dirigenziale n. 79 del 26.05.2006 veniva approvato il Manuale Operativo

pér Ia proceduta di acereditamentodegl organismi di formazione e orientamento;

- che con Delibera di Giunta Regionale n. 793 del 16.06.2006 veniva approvato il dispositivo

per Iaccreditamento enti erogatori di formazione autofinanziata;

- che con Decreto Dirigenziale n. 337 del 21.11.2006 veniva approvato il Manuale

Operativo per la procedura di accreditamento enti erogatori di formazione autofinanziata;

- che con Delibera di Giunta Regionale n. 1790 del 14.11.08, aveate ad oggetto : Linee di

indirizzo per il Masterplan dei servizi per I'impiego e programmazione delle relative
risorse, si definivano le linee di indirizzo della Regione Campania, relativamente al
trasferimento delle risorse alle Province e si internalizzava il sistema di accreditamento e di
audit degli enti di formazione nei servizi regionali tramite PARLAS in attesa del
decentramento alle Province; :

- che con D.D. n. 48 del 25.2.09 si procedeva alP’Affidamento all’Arlas delle attivith di andit

per il mantenimento del sistema di accreditamento delle sedi formative e del supporto alle
azioni di monitoraggio;

- che con Legge Regionale n. 14 del 18.11.2009 ¢ stato approvato il nuovo Testo Unico della

normativa della Regione Campania in materia di Lavoro e Formazione Professionale pes la
promozione delia qualita del lavoro;

_ che con Delibera di Giunta Regionale n. 1849 dei 18.12.09 d&i approvazione del

“Regolamento di attuazione di cui all'art. 54 comma 1 lettera B) delia Legge Regionale n.
14/09” si stabilivano ulteriori attivita di competenza del’ARLAS anche in relazione al
mantenimento e gestione del sistema informativo di accreditamento degli Organismi di
Formazione e di Orientamento della Campania;

- che con D. ID. n. 329 del 22.12.09 si & provveduto ad ampliare le azioni di assistenza €

supporto tecnico delle procedure di accreditamento affidate aPARLAS;

- che con Delibera di Giunta Regjonzale n. 589 del 02.08.10 veniva nominato il Direttore

Genetale dell’Arlas;
- che con nota prot. 3914 del 26.08.10 veniva nominato il Responszbile delle Procedure di

Accreditamento degli Organisrai di Formazione;

- che con decteti . 148 del 22.10.2010 e n. 149 del 27.10.10 veniva ricostituito il nucleo di

valutazione per le procedure di accreditamento degli Organismi di Formazione;

ARLAS Centro Direzionale tel. +39 0817868711
Agenzia per it lavoro isalal & +380B17968719
€ l'istruzione 80143 Napoli fax +339 OB17968556



Agenzia per il lavore e Pistruzione
Ente strumentale della Regione Campania
(LR N 1472008}

|l Direttore Generale

Considerato

- che il Responsabile delle Procedure di Accreditamento ha trasmesso al Nucleo di
Valutazione, con nota prot. 4815 del 411,10,  rappord di Audit deghi organismi che hanno
inoltrate domanda ai sensi delle DDGR 226/06 e 793/06;

- che il Nucleo di Valutazione ha espresso parere positivo, rispetto alle richiesre di
accreditamento presentate dagli enti di cui all’Allegate A, nella seduta del 4 novembre
2010,

Ritenuto

- di dover procedere ail'accreditamento delle sedi operative degli organismi riportat
nell’Allegato A;
Visto la DGR n. 226/06;
Visto il DD n. 79/06;
Visto la DGR n. 793/06;
Visto il DD 337/06;
Visto la DGR n. 1790/08;
Visto il DD n. 48 del 25/2/09;
Vista la Legge Regionale n. 14 /09 e ss.mm.ii.
Vistza la DGR n. 1849/9;
Visto il DD n. 329 del 22.12.09
Vista la DGR 589/10
Visto 1l DD 148/10 ¢ 11 DD 149/10

DECRETA

per tutto quanto espresso i narrativa, che qui si intende integralmente riportato,
® I'accreditamento delle sedi operative degli organismi riportati nell'allegato A.;

e di inviare 1] presente atto al’A.G.C. 17.

e di pubblicare il presente atto sul sito www.arlas.campania.it,

If responsabile del procedimento : enerale
Ve ™ (AVV NIC()}?; LucarleHo) =t . atgiulo)
//L_, Q,/L‘J“
af"
ARLAS Centro Dirszionale tet, +38 0817968711
Agenzia per il lavoro isalaC5 +39 0817868719

e Pistruzione 80143 Napoli - fax +39 0817963656



Allegato A

. Ambiti e
Codice : ‘Tipologia - Codice Macrotipologie, :
Otganismo Nome Organismo Oiganismo Sede @W@Eﬁg Domanda Modalita Scadenza Spazi
QO |FI{ FS | FC i EdA
B Istituto Tecnico Istituto . . .
573/04/05 Commerciale Statale scolastico moomwwﬁwﬂmmm_:r o.O\b 573-1-2 - P P p - 04/11/2012 Mm m_wmm. Qw&»ﬁznwm
“G. Filangieri” pubblico attamaggiore (Na) aula informatica
Via A. de Curtis, I trav.
Associazione Progetto C.so Umberto P.co Finco 2 aule didattiche
@ » R Pe Y NN HU.. . .
749/07/05 Europa FA 80013 Casalnuovo di 749-3-2 Db D D D 04/11/2013 1 aula informatica
Napoli (INa)
; Via Pisani, 4 865-1-4 PP P r P 04/11/2012 2 aule didattiche
865/11/05 EN.FO.C Fa 83020 Domicella (Av) | 865238 { - [P | P | P | P | 04/11/2012 | 1 aula informatica
95/09,/04 Mater Societa consortile B Via Brecce Sant'Brasmo 95-3-4 PP P P P 04/11/2012 3 aule didattiche
a responsabilita limitata 112/114 - 80146 Napoli 05.2.5.8 -l P P P P 04/11/2012 1 aula informatica
r ] . Via Rigoletto, 95 (gia via 815-1-2 PP P p r 04/11/2012 2 aule didattiche
815/09/05 Kentra st FA Padula) 80126 Napoli | 815228 [P [ P [ P | P | P | 04/11/2012 | 1 aulainformatica
C.da Olivola Lotto D/4 2 aule didattiche
{ - n T =-1- 2
1381/09/06 Alba Gamma sel FA 82100 Benevento 1381-1-3 PP P P P 04/11/2012 1 aula informatica
o R . ! Yy 019 L. - . R
Fosvi m.n.H..r Societa Via Nuova Poggiorcale 61- 16.5-9 plpl| p D P P:04/11/2012 | 3 aule didattiche (di cui
Consortile pet la g ; , D:04/09 /2012 solo una anche per
16/07/04 Formazione e lo FA Complesso Polifunzionale- attivita autofinanziate)
Y Seilippo. Fid 6 80158 Napoli 16378 | P {D| p | D | p |00 e
viluppo n D:04,/09/2012 aulz informatica
Centro Smdi per la . Sy . 812-1-4 - | PP P P 2 aule didatti
: 4 2 ttick
812/09/05 Programmazione e lo FA Via Isaia G MUOFU .ﬁm bis 04/11/2012 auie didathiche
: 84014 Nocera Inferiore (Sa) 812.2.2.8 Sl p P P P 1 aula informatica
Sviluppo . . :
o >wwoﬂﬂmmNHOD® OCwﬁ.GHN_O <~m Huosmﬂ >wmzou 35-37 MGHOlﬁlN - P P P P ) 2 aule nﬁﬁwwnﬁ.—nfﬂ
1619/01/08 ‘Centro Studi EA 24012 Anori Am.}v Angri (Sa) 04/11/2012 1 aula informatica
Formazione e Lavoro”™ 8 ; 8 1619-2-2-8 | - p P P P
. Via Caduti di Superga 16/18 . n 2 aule didattiche
165/10/04 Uniconsul scrl FA 84016 Pagani (Sa) 165-1-5 PP P r P 04/11/2012 1 aula informatica
Via Vincenzo Alfano, 49 - | 1417.12 | D DI r P P Cy
‘ , » - . P:04/11/2012 4 aule didattiche
1417/11/06 FOR.MED srl FA 24085 zmunmhﬁmo vmm: Severino wraisl e 1o | p b b D:04/11/2013 1 aula informatica
a
ARLAS Centro Direzionale tel +39 0817668711
Agengzia per il lavoro Isotla C 5 +39 0817968712
e l'istruzione 80143 Napoli fax+32 0817968656

/)




Ambiti e
Codi Tinologi Codi Macrotipologie,
0 odice Mome Organismo 1POTogia Sede Operativa odice Modalita Scadenza Spazi
rganismo Organismo ; Domanda
O | FI| F8 | FC | EdA
X . TR . Largo 4 >mo.,mﬁo 1943 n. 4 5 N P:04/11/2012 2 aule didattiche
208/11/04 Hurope LLE.E scel FA 84025 Eboli (Sa) Nomlui.m P D f f P D:04/11/2013 1 aula informatica
. Fondazione Idis Citta , Via Coroglio, 57- 104 . 5 aule didattiche
2 s . : . -1- - 2 . .
1720/06/09 della Scienza A 80124 Napol 1720-1-1 Pryr P P 04/11/2012 2 aule informatiche
Viale Europa Centro la 3 aule didattiche
758/07/05 Progetto Leonardo Stl FA Meridiana 81054 San Prisco 758-1-5 -1 P P P - 04/11/2012 1 aula informatica
(Ce) 1 laboratotio di estetica
Scuola d’Impresa per . e .
1048/07/06 | Imprenditori e Dirigenti r Via Roma, 17 104813 | P | - | P | P 04/11/2012 3 aule didattiche
e 81100 Caserta 1 aula informatica
d’Azienda Scrl .
; . : Via Giacome Matteottt, 9 2 aule didattiche
i £ . > -2~ - 2 , .
514/04/05 ALAS. Onlus Casoria FA 80026 Casoria (Na) 514-2-1 P P P P 04/11/72012 1 aula informatica
. Via Um:m Cave, 76 1611-2-3 - r P P p 2 aule didattiche
] ] : i 04/11/2012 . .
1611/11/07 New Skil FA 80144 Napol: 1611-1-2.5 | - P P P e 1/ 1 aula informatica
_ 2 aule didattiche
; T44-4.2 PlP| P P P 1 aula informatica
Associazione Obiettivo Via Enrico|Cosenz, 55 1 laboratorio ceramica
? 2
744/07/05 Niapoli Onlus FA 80142 Napoti O4/11/2012 1 "4 boratotio otafo
: 744.3.2.8 | P | P P P P 1 laboratorio di
q liuteria/ ebanisteria
; 2 aule didattiche
Associazione Mondo - Via Mario De Sena, 155 . 1 aula mformatica
1734/10/09 Nuovo FA 80035 Nola 1734-1-1 - | P B P P 04/11/2012 1 aula didattica solo per
_ attivita autofinanziate
ARLAS Centro Direzlonale 1at +39 0817368711

Agenzia per il iavoro

e l'istruzione

isola G5
80143 Napoli

+39 0817968719
fax+38 0817958656




T

G

Ambiti e
. . ) ”. i Macrotipologie,
ﬁc%..nn Nome Organismo M.%o_m.vmg Sede Operativa Codice Modalita Scadenza Spazi
Organisimo Organismo Domanda
: Fi{ FS | FC | EdA
|
1 laboratorio
1572-1-1 P P r P informatico per disabili
‘ Giada Onlus Cooperativa Via Pincere - (solo per attivitd
1572/06/07 Sociale atl Fa 82020 Circello (Bn) 04/11/2012 inanziate)
: 1572-2-1-5 P P P P 3 aule didattiche
1 aula informatica
o 1 - Via Rondinella, 1 2 aule didattiche
N ? - - 2
1739/10/09 Zahir Srl FA 80147 Napoli 1739-1-1 P r | P 04/11/2012 1 aula informatica
ISPPREF - Istituto di Via Alessandro Manzoni . 2 aule didatticl
589/04/05 | Psicologia e Psicoterapia FA 26/B 589-1-2 PP | P | P 04/11/2012 : aw € m 2 wa
| Relazionale e Familiare 80123 Napoli aula informatica
Viale della Costituzione 1
) 9. L
' 837/11/05 Intelliform SpA FA (ex G. Porzio, #) CdN Isola | g 5 ) Pl P | P | P | 04/11/2012 2 aule didattiche
F1 1 aula informatica
| 80143 Napoli
Logic Dataware —~
. Sviluppo e formazione . Via XXV Aprile, 1 W0 2 aule didattiche
1773/03/10 sas di Savastano FA 81025 Marcianise (Ce) 177311 S ) 04/11/2012 1 aula informatica
Vincenzo N
Formedil scuola Edil Via Provinciale, snc 5 aule didattiche
375/01/05 fedl scuoia Tt F 81047 Maceraia Campania | 375-1-2 Plp P | - 04/11/2012 : .
della Provincia di Caserta (Co) : 1 aula informatica
- Istituto di Scienze Viale della zn_gaon.mo&u 340 2 aule didattiche
1598/10/07 Sanitarie Betania F 80147 J,Zm@or. 1598-1-1 P P P P 04/11/2012 1 aula informatica
Corso Umbetto I, 85 3 aule didattiche
139/10/04 Istituto La Perfecta stl FA 80058 Torre Annunziata 139-1-4 P P P P 04/11/2012 ; .
” 1 aula informatica
(Na)
- LP.E. Istitato per . [P, - " .
] = - 2 aul h
333/01/05 Ricerche ed Attivith F Via Riviera di Chiaia, 2641 100 ) S ; 04/11/2012 aule didattiche
. 80122 Napoli 1 aula informatica
Educative )
ARLAS Certro Direzionale :

Agenzia per it lavaro

e Vistruzione

Isala C 5
80143 Napoli

tel +38 0817958711
+38 0817968716
fax+3%2 0817988656

4




Ambiti e

Codice Tipologi Codi Macrotipologie,
s ipologia ,, , odice Modalita .
Organismo Mome Oiganismo Organismo Sede annmﬁé Domanda odalita Scadenza Spazi
| O |FI| FS'| FC | EdA
. Via mgmowm_u 30-32-34 . 5 sule didattict
1158/07/06 | Accademia della Moda stl A 80047 San,Giuseppe 1158-3-2 X | X | X | X | 04/11/2012 2 aule didarrche
- 1 aula informatica
Vesuviano (Na)
. Via Mﬁ”nw 62 4 aule didattiche
1158/07/06 | Accademia della Moda stl A > 1158-1-2 X+ X X X 04/11/2012 1 aula informarica
801142 Napoli S X
: 1 laboratorio cucito
Via S. Pezzullo, 2 . 1 WWM %amﬁ...ﬁm
1158/07/06 | Accademia della Moda stl A Parco Filangiesi 1158-2-2 X | X | x| X | o4/11/2012 aboratorio
80027 Frattamaggiore (Na) acconciatore
: 1 laboratorio estetica
Associazione Cultura e Via Sant’Antonio Abate 2 aule didattiche
112 4 . ¥ , R -2-4-5 2 . i
/0970 Formazione FA 162/172 84018 Scafati (Na) 12248 | P P P P P 04/11/2012 1 aula informatica
3 aule didattiche
Centro Scolastico Carlo Via G. Matteotti, 48 5 - 1 anla informatica
1544/03/07 Cattaneo FA 83031 Ariano Itpino (Av) e L ! P 04/11/2012 1 aula didattica solo per
attivita autofinanziate
2 aule didattiche
Centro Scolastico Carl Tuotro Cappuccini I 1 aula informatica
1544/03/07 mn:m arlo FA Traversa, 28 1544-22 | P | P | P | P p 04/11/2012 | 2 aule didattiche solo
Atlaneo 83100 Avellino per attiviti
: autofinanziate
y : ) , 2 aule didattiche
Centro Studi per la Piazza Garibaldi, 26 1 aula informatica
¢ P H [ i 2 e _
90/09/04 _m.‘oﬁambo.bm Campania FA 80142 Napoli 90-3-3 P P P P 04/11/2012 1 aula didattica solo per
Sviluppo : S .
” attivitd autofinanziate
. . i 5 aule didattiche
Istruzione e Formazione Via D s omo. 1 1 aula informatica
16 . i et : : -1- - ] . R i
503/10/09 G. Palatucci w.oﬂmg A 84067 Sants Marina (Sa) 1603-1-1 X X ). 4 04/11/2012 { laboratorio di cucina
Cooperativa : ] )
! 1 laboratorio sala e bar
. ARLAS Centro Direzionate tel +39 0817268711

Agenzia per il lavoro

e l'istruzione

Ispla C 5
80143 Napoli

+38 0817968719
fax+39 0817968656

@




PLegenda

Tipologia F: Organismo di Formazione che svolge attivita finanziate /o cofinanziate con fondi pubblict

organisino FA: Organismo di Formazione che svolge sia corsi di formazione professionale autofinanziatt ( 1. R. n. 19 del 28 marzo 1987), che
attivitd finanziate e/o cofinanziate con fondi pubblici
A: Organismo di formazione che svolge corst di formazione professionale autofinanziad (L. R. n. 19 del 28 marzo 1987)

Ambiti e O: Orientamento :
Macrotipologie FI: Formazione Iniziale
Formative FS: Formazione Superiore

FC: Formazione Continua
EdA: Educazione degli Adulu

Modalita di P: accreditamento provvisorio, ai sensi della DGR 226/06
accreditamento D accreditamento definitivo, ai sensi della DGR 226/06

N

ARLAS Centro Direzionale _ fel +38 0617966711
Agenzia per Il lavoro IsolaC b o +39 0817968719
e Pistruzione 80143 Napoli ’ fax+39 0817958656



